



ALBERTO SALAMANCA PARRA

Doctor en Derecho y Ciencias Políticas - Abogado Especialista en Inmigración

Como un Profesional de Amplia Experiencia en el Campo Migratorio mi Objetivo Principal es Escuchar las necesidades migratorias de los individuos, profesionales, o familias, Asesorar, Resolver conflictos y llevar a buen termino sus procesos migratorios en Estados Unidos y Colombia.

HABILIDADES

- Liderazgo, Persuasion,
- Optimismo, Comunicacion,
- Creatividad, Resolucion de Conflictos

IDIOMAS

- Ingles — Nivel avanzado
- Frances — Nivel intermedio
- Español — Nativo

EXPERIENCIA

Presidente *Nov 1999 — Actualmente*
VISASAMERICANAS.COM | Carrera 7 No 19-28. Of 704 Pereira

Presidente de la firma VISASAMERICANAS.COM Abogados Especialistas en Inmigración. Abogado Especializado en las Leyes de Inmigración de los Estados Unidos de Norteamérica y Colombia, con amplia experiencia en la práctica y realización de procesos migratorios y los diferentes visados para los Estados Unidos y Colombia.

Abogado Independiente *1984 — 1999*
Particular | Bogota y Otras Ciudades de Colombia

Director para America Latina *Jun 1976 — 1984*
Cámara Junior Internacional
| Coral Gables Florida Estados Unidos. (Jaycees International 400 University Dr. Le Jeune Rd Coral Gables FL

Juez de Distrito y Juez Superior en las ciudades *Feb 1968 — Dic 1976*
Ministerio de Justicia | Cali, Pereira y Barranquilla

EDUCACIÓN

Derecho de Inmigración *Ene 1991 — Dic 1991*
SAINT THOMAS UNIVERSITY USA
| Miami Gardens, Florida (USA)

Magister en Criminología. *Ene 1975 — 1977*
Universidad Externado de Colombia | Bogota

Doctorado en Derecho y Ciencias políticas y Sociales *1964 — 1969*
Universidad Nacional | Bogota